[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ
шестьдесят второй сессии

31 июля 2020 года                                                                                      № 530
р.п. Чаны

О внесении изменений
в Устав Чановского района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Чановского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в Устав Чановского района Новосибирской области» (прилагается).
2. Представить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Чановского района Новосибирской области в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области на государственную регистрацию в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований».
3. Опубликовать муниципальный правовой акт «О внесении изменений в Устав Чановского района Новосибирской области» в Информационном Вестнике органов местного самоуправления Чановского района Новосибирской области после государственной регистрации.
4. Главе Чановского района Новосибирской области в течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего решения направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения о дате официального опубликования решения, прошедшего государственную регистрацию, для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области.
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования и применяется после истечения срока полномочий Совета депутатов Чановского района Новосибирской области третьего созыва.

	Глава Чановского района Новосибирской области

                                    В.И. Губер

	Председатель Совета депутатов Чановского района Новосибирской области
                                    В.Г. Шнайдер

	Приложение
к решению шестьдесят второй сессии
Совета депутатов Чановского района
Новосибирской области
третьего созыва от  31.07.2020  № 530

Муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Чановского района Новосибирской области

1.В статье 22 Глава района:
1.1. дополнить частью 9.2. следующего содержания: «9.2. Глава района подконтролен и подотчетен Совету депутатов рабочего поселка Чаны Чановского района Новосибирской области в части исполнения полномочий администрации рабочего поселка Чаны.»
1.2. Часть 6 дополнить пунктами 16- 18 следующего содержания:
«16) открывает и закрывает счета администрации в банках и иных кредитных учреждениях, а также осуществляет функции распорядителя бюджетных средств при исполнении бюджета рабочего поселка Чаны Чановского района Новосибирской области (за исключением средств по расходам, связанным с деятельностью Совета депутатов рабочего поселка Чаны Чановского района Новосибирской области);
17) вносит в Совет депутатов рабочего поселка Чаны Чановского района Новосибирской области на утверждение проект местного бюджета рабочего поселка Чаны Чановского района Новосибирской области, планы и программы социально – экономического развития рабочего поселка Чаны Чановского района Новосибирской области, а также отчеты об их исполнении;
18) обеспечивает осуществление администрацией Чановского района Новосибирской области полномочий администрации рабочего поселка Чаны Чановского района Новосибирской области;
1.3. дополнить частью 12. следующего содержания: «12. Представляет Совету депутатов рабочего поселка Чаны Чановского района Новосибирской области ежегодные отчеты о результатах деятельности администрации Чановского района Новосибирской области в части исполнения полномочий администрации рабочего поселка Чаны Чановского района Новосибирской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов рабочего поселка Чаны Чановского района Новосибирской области.»
1.4. дополнить частью 13 следующего содержания: «13. Глава района, исполняющий полномочия Главы администрации, в пределах своих полномочий, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, уставами Чановского района Новосибирской области и рабочего поселка Чаны Чановского района Новосибирской области, издает постановления и распоряжения администрации по полномочиям администрации рабочего поселка Чаны Чановского района Новосибирской области.».

2. В статье 24 Администрации:
2.1. дополнить частью 5 следующего содержания: «5. На администрацию в соответствии с настоящим уставом и уставом рабочего поселка Чаны Чановского района Новосибирской области возлагается исполнение полномочий администрации рабочего поселка Чаны Чановского района Новосибирской области.».

3. В статье 25. Полномочия администрации:
3.1. Абзац 1 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«1. К полномочиям администрации относятся:».
3.2.дополнить частью 2 следующего содержания: «2. Администрация исполняет все полномочия администрации рабочего поселка Чаны Чановского района Новосибирской области, предусмотренные федеральными законами, законами субъектов РФ, уставом рабочего поселка Чаны Чановского района Новосибирской области в соответствии с абзацем третьим части 2 статьи 34 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.»

	Глава Чановского района Новосибирской области

                                  В.И. Губер

	Председатель Совета депутатов Чановского района
Новосибирской области
                                    В.Г. Шнайдер

image1.jpeg